
Página 125   17 de Maio de 2022 Nº 28.245Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1345742:125>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO DE LIVROS INTITULADA: “COLEÇÃO 
NOVO MATO GROSSO. CONTRIBUIÇÃO PARA ESTUDOS DA 
FORMAÇÃO HISTÓRICA E SOCIAL MATO-GROSSENSE”, CONTENDO 
13 LIVROS, ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA BOX.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Empresa: ACMP ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS, COMPOSITORES, MÚSICOS E 
PRODUTORES.

CNPJ: 19.412.673/0001-87

Autorização: Processo n° 2021/875042875 - Parecer Jurídico n°117/2022

Item: 01 - Qtd: 1.000 - Valor Unitário: R$ 957,52

Ratificação:  Mesa Diretora 09/05/2022

Dep. Eduardo Botelho               Dep. Max Russi
Presidente             1º Secretário
<END:1345742:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
<BEGIN:1345239:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO PORTARIA N°050 de 13 

DE MAIO /2022.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE “Pavimentação, 
Drenagem Superficial e Sinalização de via de Acesso da Comunidade 
de Baús a MT 010, no município de Acorizal-MT, numa área de 61.856,20 
m² no município de Acorizal-MT”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Sr. Diego Ewerton Figueiredo Taques, PREFEITO MUNICIPAL 
DE ACORIZAL/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA, RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Acorizal/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE Pavimentação Asfáltica, Sinalização Viária e Drenagem de Águas 
Pluviais Urbanas, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO 
DO PROJETO

Pavimentação, Drenagem Superficial 
e Sinalização de via de Acesso da 

Comunidade de Baús a MT 010, no 
município de Acorizal-MT, - Área de 

61.856,20 m²

Carlos André de Freitas 
Souza

Engenheiro civil
RN 1218782110

Acorizal-MT, 13/05/2022. Diego Ewerton Figueiredo Taques - Prefeito 
Municipal
Carlos André de Freitas Souza - Engenheiro Civil CREA RN 1218782110        
(Mídia Legal (65)99263-6483)
<END:1345239:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1345858:125>

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
RESULTADO FINAL FASE DE HABILITAÇÃO E

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada 
na Rua Avenida Carlos Hugueney, n.º 572 Centro, Alto Araguaia-MT, 
CEP 78.780-000, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento de todos que do julgamento do certame 
para fase de habilitação do certame supracitado, cujo objeto trata-se de 
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica 
em (TSD) Tratamento Superficial Duplo e Drenagem das vias urbanas do 
Loteamento Residencial vista do Araguaia no município de Alto Araguaia, 
conforme convênio Estadual nº 952/2021 da Sinfra, mantém Inabilitada 
a empresa: Construtora Amil Ltda, sob O Cnpj n°: 20.119.762/0001-19 
e mantém Habilitadas as empresas Miloca Locação De Equipamentos 
E Pavimentação Eireli, sob o Cnpj n°: 08.999.193/0002-29 e Locomotiva 
Engenharia E Construções Ltda, sob o Cnpj n°: 03.805.175/0001-64. Fica 
marcada a sessão para abertura dos envelopes de propostas de preços, 
para o dia 20 de Maio de 2022 às 08:00 horas (Brasília). Informações mais 
detalhada com a Cpl pelo fone (66) 3481-1165, e-mail: lici.altoaia@gmail.
com.

Alto Araguaia, 16 de Maio de 2022.
Juliane Ribeiro Teles

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1345858:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1345669:125>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço Por Item, 
no dia 07 de junho de 2022, às 08:45h (horário de Mato Grosso) 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA COMPETIÇÕES ESPORTIVAS A 
SEREM REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 
LAZER, CULTURA E TURISMO NOS JOGOS REGIONAIS DE 
SELEÇOES MUNICIPAIS A SEREM REALIZADOS DE 01 A 06/07/2022 
., de acordo com Termo de Referência e demais condições estabelecidas 
no Edital e seus anexos. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 
346, Centro - Alto Garças /MT. Os Interessados também poderão obter 
informações através do e-mail compras@altogarcas.mt.gov.br, pelo site 
https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou 
pelo telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças 
- MT, 16 de maio de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer-Pregoeira 
Oficial.
<END:1345669:125>
<BEGIN:1345889:125>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço Por ITEM, no dia 08 de junho 
de 2022, às 09h45min (horário de Brasília-DF), para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM REBOQUE 
TRAILER DO TIPO CASTRAMOVEL, E UM REBOQUE PARA VEÍCULO 
UTILIÁRIO DO TIPO CARRETINHA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, de acordo com o 
Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: 
Das 08h00m do dia 17/05/2022 às 18h00m do dia 07/06/2022(horário 
de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br). Maiores 
informações via email: compras@altogarcas.mt.gov.br, pelo site https://
www.altogarcas.mt.gov.br ou no Departamento de Compras e Licitação - 
Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT - telefone (66) 3471-
2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00 (horário MT).Alto Garças - MT, 16 de 
maio de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer-Pregoeira Oficial.
<END:1345889:125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1345836:125>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/2022
A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei 
Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


